
 

 

 

Univerzita Karlova, Pedagogická fakulta, Magdalény Rettigové 4, 116 39 Praha 1, 
IČ: 00216208, DIČ: CZ00216208, Tel.: +420 221 900 111, www.pedf.cuni.cz 

Vážená paní ředitelko, vážený pane řediteli, 

rádi bychom Vás požádali o spolupráci na výzkumném šetření, které se týká přechodu žáků ze základní na 
střední školu. Šetření provádí Ústav výzkumu a rozvoje vzdělávání Pedagogické fakulty Univerzity Karlovy ve 
spolupráci se Středočeským krajem a Prahou a jeho cílem je zmapovat rozhodování žáků posledních ročníků 
základních škol o volbě střední školy, jejich preference a představy o dalším vzdělávání a profesní dráze. 
Šetření reaguje na aktuální situaci a přes veškerou snahu se nám nepodařilo ho spustit dříve. Jsme si vědomi 
toho, že období konce školního roku je pro pedagogy i žáky náročné, a právě proto bychom velmi ocenili Vaši 
pomoc se sběrem dat. Výzkumné šetření může do budoucna pomoci upravit přijímací řízení a kapacity 
středních škol tak, aby lépe odpovídaly životním plánům uchazečů o středoškolské vzdělání a jejich rodičů. 
Aby však měla získaná data dostatečnou vypovídací hodnotu, je důležité, aby se do šetření zapojilo co nejvíce 
respondentů, a toho bez Vaší pomoci nedosáhneme. 

Výzkumné šetření je zaměřeno na tyto cílové skupiny: 

• žáci letošních 9. ročníků ZŠ; 
• žáci letošních 8. ročníků ZŠ; 
• rodiče žáků 8. a 9. ročníků.   

Pro žáky a rodiče jsme připravili anonymní online dotazníky, ve kterých se ptáme na preferované obory dalšího 
vzdělávání, rozhodování o volbě střední školy, přípravu na přijímací zkoušky, u žáků 9. ročníků zjišťujeme také 
úspěšnost v přijímacím řízení. Vyplnění dotazníku pro žáky 9. ročníku trvá přibližně jednu vyučovací hodinu a 
pro žáky 8. ročníky přibližně 30 minut, a žáci by jej měli ideálně vyplnit ve škole (např. v počítačové učebně), 
abychom získali odpovědi také od dětí, které mají doma omezený přístup k internetu. Pokud vyplnění dotazníků 
ve škole do konce školního roku není z technických nebo organizačních důvodů možné, chtěli bychom Vás 
požádat o rozeslání níže uvedených odkazů a přístupových kódů všem žákům 8. a 9. ročníku. Dotazníky je 
možné vyplnit do 7. 7. 2023. 

Dotazník pro žáky 9. ročníku: https://dotaznik.pedf.cuni.cz/index.php/988643?newtest=Y&lang=cs  

Dotazník pro žáky 8. ročníku: https://dotaznik.pedf.cuni.cz/index.php/988668?newtest=Y&lang=cs 

Přístupový kód do obou dotazníků je REDIZO Vaší školy. 

Dále bychom Vás chtěli požádat o rozeslání žádosti o vyplnění dotazníku rodičům žáků 8. a 9. ročníku. 
Dotazník pro rodiče je velmi stručný a jeho vyplnění by nemělo trvat déle než 20 minut. 

Dotazník pro rodiče: https://dotaznik.pedf.cuni.cz/index.php/988669?newtest=Y&lang=cs 

Přístupový kód: REDIZO Vaší školy (prosíme, předejte rodičům) 

K oslovení rodičů můžete využít následující text: 

Vážení rodiče, 

Obracím se na Vás s žádostí o zapojení do výzkumného šetření, které se týká přechodu žáků ze základní na 
střední školu. Šetření provádí Ústav výzkumu a rozvoje vzdělávání Pedagogické fakulty Univerzity Karlovy ve 
spolupráci se Středočeským krajem a Prahou a jeho cílem je zmapovat rozhodování o volbě střední školy u 
žáků 8. a 9. ročníků základních škol a jejich rodičů. Výsledky výzkumu pomohou upravit přijímací řízení a 
kapacity středních škol tak, aby lépe odpovídaly životním plánům mladých lidí.  

Pokud souhlasíte s účastí v tomto výzkumu, vyplňte prosím krátký online dotazník do 7. 7. 2023. Dotazník je 
anonymní a jeho vyplnění by nemělo trvat déle než 20 minut. Pokud máte k výzkumu jakékoliv dotazy, obraťte 
se přímo na autory výzkumu na e-mail vyzkum@pedf.cuni.cz nebo v nutných případech na telefon 221 900 528 
nebo 605 585 594. 

 



 

 

 

Univerzita Karlova, Pedagogická fakulta, Magdalény Rettigové 4, 116 39 Praha 1, 
IČ: 00216208, DIČ: CZ00216208, Tel.: +420 221 900 111, www.pedf.cuni.cz 

Vážená paní ředitelko, vážený pane řediteli, děkujeme předem za spolupráci a přejeme úspěšné zakončení 
školního roku. Také Vaše případné dotazy k výzkumu rádi zodpovíme na níže uvedeném kontaktním telefonu 
nebo e-mailu. 

Se srdečným pozdravem, 

 

 

PhDr. David Greger, PhD.  
ředitel 

Ústav výzkumu a rozvoje vzdělávání  
Pedagogická fakulta Univerzity Karlovy 
Myslíkova 7, Praha 1, 110 00  
 
Tel.: +420 221 900 528  
Mobil: +420 605 585 594 

E-mail: vyzkum@pedf.cuni.cz  
 

 

 

 

 

Mgr. Milan Vácha 

Radní pro oblast vzdělávání a sportu 

Zborovská 11, 150 21 Praha 5 

www.kr-stredocesky.cz 

 

 

 

 

 

 

 


